ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по мокшанскому языку

МОКШАНСКИЙ ЯЗЫК

г. Саранск                                                                                                                                               11 «марта» 2024 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по мокшанскому языку,

определение списка победителей и призеров Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по мокшанскому языку,

список участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

7 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Дербеденева  Екатерина Сергеевна МОУ «Гимназия № 23» г. о. Саранск 8 Допущен к

заключитель

ному этапу

2.  Автайкина Алина Дмитриевна МОУ «Гимназия № 23» г. о. Саранск 7 Допущен к

заключитель

ному этапу

3.  Абдыкапаров

Альберт

Уланбекович

ГБОУ Школа№1324

г. Москва 3 Допущен к

заключитель

ному этапу

2

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Матюшкин Артем Анатольевич МОУ «Лицей № 25» г. о. Саранск 10 Допущен к

заключительн

ому этапу

2.  Сандин Николай Андреевич МОУ «Центр образования

«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №

17»

г. о. Саранск 10 Допущен к

заключительн

ому этапу

3.  Девятаев

Сергей

Александрович

МБОУ «Атюрьевсая  СОШ №1» с. Атюрьево,

Атюрьевский

муниципальный

район

9,5 Допущен к

заключительн

ому этапу

4.  Шумкина

Анастасия

Ивановна

МБОУ «Атюрьевсая  СОШ №1» с. Атюрьево,

Атюрьевский

муниципальный

район

9,5 Допущен к

заключительн

ому этапу

5.  Надин

Сергей

Петрович

МБОУ «Атюрьевсая  СОШ №1» с. Атюрьево,

Атюрьевский

муниципальный

район

8,5 Допущен к

заключительн

ому этапу

6.  Тестов

Дмитрий

Евгеньевич

МБОУ «Атюрьевсая  СОШ №1» с. Атюрьево,

Атюрьевский

муниципальный

район

5 Допущен к

заключительн

ому этапу

7.  Ежова

Полина

Петровна

МОУ Центр Образования 15

"Высота"

г. о. Саранск 5 Допущен к

заключительн

ому этапу

8.  Тишкина

Аня Евгеньевна МОУ «Лицей №25 им.Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 5 Допущен к

заключительн

ому этапу

3

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Зинина

Елизавета

Александровна

МБОУ «Атюрьевсая  СОШ

№1»

с. Атюрьево,

Атюрьевский

муниципальный

район

10 Допущен к

заключительн

ому этапу

2.  Кабаева

Кристина

Алексеевна

МБОУ «Атюрьевсая  СОШ

№1»

с. Атюрьево,

Атюрьевский

муниципальный

район

10 Допущен к

заключительн

ому этапу

3.  Пятина

Алина

Павловна

МБОУ «Атюрьевсая  СОШ

№1»

с. Атюрьево,

Атюрьевский

муниципальный

район

10 Допущен к

заключительн

ому этапу

4.  Зуева Марина Николаевна МБОУ «Сузгарьевская

СОШ»

с. Сузгарье

Рузаевский

муниципальный

район

10 Допущен к

заключительн

ому этапу

5.  Сокорова Алиса Игоревна МОУ «Центр образования

«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа

№ 17»

г. о. Саранск 10 Допущен к

заключительн

ому этапу

6.  Якунина

Яна

Михайловна

МБОУ «Атюрьевсая  СОШ

№1»

с. Атюрьево,

Атюрьевский

муниципальный

район

8,5 Допущен к

заключительн

ому этапу

7.  Ведяшова

Елена

Вячеславовна

МОУ Лицей №25 им. Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова

г. о. Саранск 5 Допущен к

заключительн

ому этапу

8.  Чевтайкина Анастасия  Ивановна МБОУ «Атюрьевсая  СОШ

№1»

с. Атюрьево,

Атюрьевский

муниципальный

район

4 Допущен к

заключительн

ому этапу

4

10 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1. Моисеева  Вероника Андреевна МБОУ «Сузгарьевская

СОШ»

с. Сузгарье

Рузаевский

муниципальный

район

10 Допущен к

заключительн

ому этапу

2. Амбаева  Дарья Владимировна МБОУ «Трускляйская СОШ» с. Трускляй

Рузаевский

муниципальный

район

10 Допущен к

заключительн

ому этапу

3. Шелеметьев

Алексей

Владимирович

Лицей МГУ им.Н.П.Огарева

г.о. Саранск 4 Допущен к

заключительн

ому этапу

4. Тултаева

Екатерина

Александровна

Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова

г. о. Саранск 4 Допущен к

заключительн

ому этапу

11 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1. Мазанова Ксения Александровна МБОУ «Трускляйская СОШ» с. Трускляй

Рузаевский

муниципальный

район

10 Допущен к

заключительн

ому этапу

2. Наркаева Алина Юрьевна МБОУ «Трускляйская СОШ» с. Трускляй

Рузаевский

муниципальный

район

10 Допущен к

заключительн

ому этапу

3. Дорогов

Дмитрий

Алексеевич

Лицей МГУ им. Н.П.

Огарѐва

г. о. Саранск 5 Допущен к

заключительн

5

 ому этапу

4. Мехонцев

Михаил

Владимирович

МОУ "Лицей №43"

г. о. Саранск 4 Допущен к

заключительн

ому этапу